
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З  
 
 

«11» апреля 2022 г.                                                                                      № 287 
 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского детского фестиваля 

 народной культуры  «Наследники традиций» 

  

 
 

На основании приказа управления образования  от «11» марта 2022 г. 

№182 «О проведении муниципального (заочного) этапа Всероссийского 

детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» 05 апреля 

2022 года прошел муниципальный  этап Всероссийского детского фестиваля 

народной культуры «Наследники традиций» (далее - Фестиваль). 

Участниками Фестиваля являлись обучающиеся образовательных 

организаций округа. 

       Фестиваль проводился в двух возрастных группах:  

10-13 лет, 14-17 лет. 

Номинации Фестиваля: 

- Декоративно-прикладное творчество 

- Фольклор 

- Народный костюм 

- Краеведческая номинация «Топос. Краткий метр» 

 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали тематике, 

требованиям, представленным в Положении о проведении Фестиваля.  

Творческие работы полностью раскрывали тему,  были выполнены  

доступными средствами художественной выразительности,  аккуратно 

исполнены, отличались оригинальностью композиционного решения.  

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ. 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 



1. Признать победителями и призерами муниципального этапа  

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 

традиций», следующих конкурсантов: 

 

Номинация: Декоративно-прикладное творчество 

            Возрастная категория: 10-13лет 

 

1 место - Чеботарев Данил, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

обл.,   рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место - Голенищева Софья, ОГБОУ «Новооскольская  СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Локтева Анжелика, ОГБОУ «Новооскольская  СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Подгорнова Диана, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской обл., рук. Новоселова Наталия Григорьевна; 

2 место - Горб Арина, МБОУ «Глинновская  СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна; 

2 место - Шемякин Святослав, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Орлова  

Наталья Вячеславовна; 

3 место -  Шемякин Станислав, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Орлова  

Наталья Вячеславовна; 

3 место -  Счастливый Дмитрий, МБОУ «Голубинская СОШ», рук.Орлова 

Наталья Вячеславовна. 

 

Номинация: Декоративно-прикладное творчество 

                        Возрастная категория: 14-17лет 

 

1 место - Радомская Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Гончар-Быш Лариса Николаевна; 

1 место - Герасимова Ольга, ОГБОУ «Новооскольская  СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Сбитнева Валерия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской обл.,   рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место - Новохатская Ангелина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской обл., рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место - Солопенко Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской обл., рук. Новоселова Наталия Григорьевна; 

2 место - Головко Валерия, ОГБОУ «Новооскольская  СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Гончарова Елена Владимировна. 

 Номинация: Фольклор (10-13 лет) 

1 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Абасова 

Розина Аликовна; 

2 место - Абасова Зарина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.  Абасова 

Розина Аликовна; 



3 место – не присуждалось. 

Номинация: Народный костюм 

1 место - Новиковская Карина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

2-3 место – не присуждалось. 

Краеведческая номинация «Топос. Краткий метр» 

1 место - Ильницкий Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Гребцова Наталья Владимировна, Песоцкая Алина 

Васильевна. 

2-3 место – не присуждалось. 

 

2. Признать участниками муниципального этапа  Всероссийского 

детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций», следующих 

конкурсантов: 

Данилова Виктория, МБОУ «Глинновская  СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

Соломка Илья, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Орлова Наталья 

Вячеславовна; 

Мезенцева София, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

Росликова  Екатерина, МБОУ «Глинновская  СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна. 

 

          3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа Всероссийского детского фестиваля 

народной культуры «Наследники традиций». 

4.  Работы победителей    муниципального этапа Фестиваля направить 

для участия в  областном этапе Всероссийского детского фестиваля народной 

культуры «Наследники традиций». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.  

 

 
 

 

   

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


